
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.470 23
 ÓRGÃO/ENTIDADE  SUBAÇÃO  ELEMENTO DE  DESPESA  FONTE

SEGOV 250127 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00

SEMIT 250139 33.90.39 2.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DE APOSTILAMENTO Nº 30/2023

PROCESSO: 43345/2022.

CONTRATO: 022/2020.

OBJETO: Reajuste Contratual.

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91. 

LOCADOR: Flora Patrimonial LTDA

CNPJ: 16.867648/0001-08

DATA ASSINATURA: 06/02/2023

ÓRGÃO/
ENTIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMPRE 08.3060014.231900 33.90.39 0.1.01 19.940,43

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 287/2023

PROCESSO Nº 11090/2023.
CONTRATO Nº 006/2018.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 115/2017 de 25 de agosto de 2017.
CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023.

ÓRGÃO/ 
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTODE  

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.39 1.500.1  R$ 204,08 

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1  R$ 2.816,67 

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1  R$ 1.000,00 

 FCM

250111 
231500 
231600 
104400 
204100 
204200 
204300

 33.90.39  1.500.1 R$ 4.500,00 

FGM 250133 33.90.39 1.500.1  R$ 1.366,67 

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1  R$ 4.500,00 

PGMS 250114 33.90.39 1.500.1  R$ 3.100,00 

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1  R$ 1.695,17 

SECIS 250105 33.90.39 1.500.1  R$ 416,67 

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1  R$ 1.695,17 

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1  R$ 833,33 

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1  R$ 4.066,67 

 SEGOV
250127 
230200 
230300

33.90.39  1.500.1  R$ 2.319,44 

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1  R$ 2.430,56 

SEMAN 250103 33.90.39 1.500.1  R$ 4.081,63 

SEMGE 250136 33.90.39 1.500.1  R$ 15.632,04 

SEMIT 250139 33.90.39 1.500.1  R$ 2.480,00 

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1  R$ 1.000,00 

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1  R$ 1.100,00 

 SEMPRE 250119 33.90.39

1.500.1 
2.500.1 
1.754.1 
2.754.1

 R$ 3.100,00 

 SMED
233100 
233200 
233300

33.90.39
1.500.1 
1.540.3

 R$ 74.000,00 

ÓRGÃO/ 
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTODE  

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

SMS
250106 
232300 
215600

33.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

 R$ 23.333,33 

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1  R$ 6.200,00 

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.753.1  R$ 2.500,00 

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 035/2023

PROCESSO: 1962/2019.

CONTRATO nº 146/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DEDESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1 125,57

CGM 250233 33.90.40 1.500.1 1.326,50

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1 7.035,20

SEGOV 250215 33.90.40 1.500.1 262,71

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 854,00

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1 60,00

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 052/2023

PROCESSO Nº 4683/2017.

CONTRATO Nº 093/2019.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.37 1. 500.1 324,08 2.563,41 2.887,49

CASA CIVIL 250100 33.90.37 1.500.1 972,24 7.690,23 8.662,47

CGM 250137 33.90.37 1.500.1 648,16 5.126,82 5.774,98

CODESAL 250134 33.90.37 1.500.1 1.620,40 12.817,05 14.437,45

FCM

250111 
231500 
231600 
104000 
104400 
204100

33.90.37 1.500.1 5.509,36 43.577,97 49.087,33

FGM 229000 33.90.37 1.500.1 4.213,04 33.324,33 37.537,37

FMLF 250124 33.90.37 1.500.1 648,16 5.123,82 5.771,98

FUMPRESS 230800 33.90.37 1.802.3 1.620,40 12.817,08 14.437,48

GCM 250115 33.90.37 1.500.1 972,24 7.690,23 8.662,47

PGMS 250114 33.90.37 1.500.1 1.944,48 15.380,46 17.324,94

SECIS

250105 
227600 
232600 
232401

33.90.37 1.500.1 6.805,61 53.831,61 60.637,22

SECOM 250112 33.90.37 1.500.1 972,24 7.690,23 8.662,47

SECULT
228700 
250100

33.90.37 1.500.1 2.771,96 23.284,89 26.056,85

SEDUR 250132 33.90.37 1.500.1 3.240,80 25.634,10 28.874,90

SEFAZ 250108 33.90.37 1.753.1 7.170,21 56.609,22 63.779,43

SEGOV
250127 
230200 
230300

33.90.37 1.500.1 19.722,54 158.931,42 178.653,96

SEINFRA 250125 33.90.37 1.500.1 3.564,88 28.197,51 31.762,39

SEMAN 250103 33.90.37 1.500.1 4.213,04 33.324,33 37.537,37

SEMDEC 250113 33.90.37 1.500.1 972,24 7.690,23 8.662,47

SEMDEC/FMT 209700 33.90.37 1.500.1 324,08 2.563,41 2.887,49

SEMGE 250136 33.90.37 1.500.1 3.888,96 30.760,92 34.649,88

SEMIT 250139 33.90.37 1.500.1 1.435,19 12.817,05 14.252,24

SEMOB 250122 33.90.37 1.500.1 16.649,43 131.376,51 148.025,94

SEMOP 250126 33.90.37 1.751.1 69.005,08 612.907,07 681.912,15


